
10. Høring af Hotspotrammeprogrammer i projekt "Hotspot København - Nørrebro 
distrikt 8 og distrikt 12" (2010-163404)

Udsendelse af Hotspotrammeprogram for distrikt 8 – Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade og 
distrikt 12 – Ydre Nørrebro nordøst for Tagensvej i høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at indeværende indstilling 1.
sendes i høring i fagudvalgene, Økonomiudvalget, Nørrebro Lokaludvalg, 
Samarbejdsforumet (BL’s. 1. kreds), SSP København og Københavns Politi.  

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har den 16. juni 2010 (BR 16.06.10, punkt 43) vedtaget, at der skal 
etableres Hotspot i distrikt 8 – Indre Nørrebro, vest for Nørrebrogade og distrikt 12 - Ydre 
Nørrebro, nordøst for Tagensvej på baggrund af Tryghedsindekset 2010. 

Den politiske styregruppe for Hotspot, der består af børne- og ungdomsborgmesteren, 
socialborgmesteren og beskæftigelses- og integrationsborgmesteren har efterfølgende den 1. oktober 
2010 besluttet, at anbefale Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at rode 157 omfattende 
Mjølnerparken / Hothers Plads indgår i Hotspotindsatsen på Ydre Nørrebro, distrikt 12 på grund af 
udfordringer med børn og unge med uroskabende adfærd omkring Hothers Plads. Navnet for 
Hotspot på Ydre Nørrebro foreslås på den baggrund ændret til Hotspot distrikt 12 og rode 157. 

Integrationsministeriet er anmodet herom med forbehold for Borgerrepræsentationens godkendelse, 
vedlagt som bilag 3. 

Løsning
Hotspot og Hotspotchefen
Hotspot er en midlertidig områdebaseret indsats med klare mål og klart ledelsesansvar, som har til 
formål at samordne kommunens indsats til et markant niveau mhp. at reducere kriminalitet og skabe 
øget tryghed i et område. 

Hotspotmetoden er at skabe styrket koordination, ansvarliggørelse og opfølgning i det 
kriminalpræventive og tryghedsskabende arbejde. 

En Hotspotchef er ansvarlig for at samordne og forpligte de ansvarshavende aktører der kan skabe 
de forandringer, der leder til at det udvalgte område samlet set bliver tryggere at bo i. Hotspotchefen 
er den eneste leder i lokalområdet, der har som primært mål at skabe tryghed på tværs af 
Københavns Kommunes mange myndighedsopgaver og serviceopgaver. Hotspotchefen koordinerer 
med de eksterne ikke-kommunale samarbejdspartnere, ikke mindst politiet. 

Hotspotchefen er ansvarlig for:
At alle relevante parter i lokalområdet bliver inddraget, så parterne i fællesskab kan finde lokale 
løsninger på de udfordringer, der er kilder til utrygheden.  Det sker ved at udarbejde og 



implementere et fælles Hotspotrammeprogram med en årlig handleplan for lokalområdet.  
At koordinere og følge op, så det sikres, at de kriminalpræventive aktører, arbejder efter fælles 
effektmål.

Udarbejdelse af Hotspotrammeprogrammer

Der er nedsat en programgruppe bestående af lokale ledelsesrepræsentanter fra Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvalt-ningen og Sikker 
By. Medarbejdere fra de respektive forvaltninger, herunder fra Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- 
og Fritidsforvaltningen samt Københavns Politi har været inddraget i arbejdet via et dialogmøde om 
de to kommende Hotspots på Nørrebro. LG Insight har gennemført en afdækning af de 
kriminalpræventive aktører på Nørrebro og en vurdering heraf. 

På baggrund heraf er der udarbejdet forslag til Hotspotrammeprogrammer for hhv. distrikt 8 og 
distrikt 12 og rode 157, vedlagt som bilag 1 og bilag 2. Rammeprogram-merne består af beskrivelse 
af udfordringerne i distrikterne og forslag til effektkrav, som skal fungere som ramme for 
indsatserne. De konkrete initiativer foreslås fastlagt årligt, for at sikre at aktiviteterne løbende 
tilpasses udviklingen i behovene, efterhånden som trygheden øges i distrikterne i de kommende 4 år. 
Vedlagt som bilag 4 er LG Insights analyse og som bilag 5 faktaark for distrikterne. .  

Det overordnede effektkrav i Hotspotprogrammerne for hhv. distrikt 8 og distrikt 12 og rode 157 er, 
i overensstemmelse med Sikker By programmet (ØU 13.04.10, punkt 2), at trygheden i de to 
distrikter skal stige. Tryghedsindekset 2015 skal vise at distriktet er faldet til ”ordinært” behov for 
indsats, og Hotspotaktiviteterne skal være mainstreamet ind i de eksisterende aktiviteter fra 2015.  

Fremadrettet styring af Hotspotindsatserne

Med henblik på at skabe størst mulig fleksibilitet i den succesfulde forfølgelse af 
Hotspotrammeprogrammerne anbefales det, at Den politiske styregruppe for Hotspot, bemyndiges til 
at godkende de årlige handleplaner m.v. Den politiske styregruppe er hermed ejer af 
Hotspotrammeprogrammerne. Borgerrepræsentationen forelægges 1 gang årligt, medio i året, status 
for progressionen.

Økonomi

Der er disponeret 28 mio. kr. til indsatsen i perioden 2011 – 2014, hvoraf 17,5 mio. kr. afholdes af 
Københavns Kommune jf. Borgerrepræsentationens beslutning den 7. oktober 2010 (BR 07.10.10, 
punkt 6) og 10,5 mio. kr. er bevilget af Integrations-ministeriet. Bevillingsbrev vedlagt som bilag 6. 

Videre proces

Indstillingen foreslås sendt i høring til alle fagudvalg, Økonomiudvalget, Nørrebro Lokaludvalg, 
Samarbejdsforummet mellem Københavns Kommune og de almene boligselskaber, SSP København 



samt Københavns Politi. Nørrebro Lokaludvalg gennemfører som led i høringen bred inddragelse af 
kriminalpræventive aktører og borgerne, herunder unge, på Nørrebro.

Efter høring af fagudvalg m.v., vil et endeligt udkast blive forelagt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget med henblik på forelæggelse for Borgerrepræsentationen. 

BILAG

Hotspotrammeprogram for distrikt 12 og rode 157.1.

Hotspotrammeprogram for distrikt 8.2.

Anmodning til Integrationsministeriet. 3.

LG Insight Undersøgelse af kriminalpræventive aktører og indsatser på Nørrebro, Københavns 4.
Kommune. 

Faktatark. 5.

Bevillingsbrev fra Integrationsministeriet. 6.

Høringsanmodning. 7.
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bilag
1: hotspotrammeprogram distrikt 12 og rode 157
2: Hotspotrammeprogram 8
3: Anmodning til Integrationsministeriet.
4: LG Insight Undersøgelse af kriminalpræventive aktører og indsatser på Nørrebro, Københavns 
Kommune.
5: Faktaark
6: Bevillingsbrev fra Integrationsministeriet.
7: Høringsanmodning




